
 

ATTO
N.  298  DEL  15/06/2023

OGGETTO

BANDO DELLE BORSE DI STUDIO A.S. 2022/2023: APPROVAZIONE DELL'ELENCO B) 
DELLE POSIZIONI RISULTATE NON AMMESSE AL BENEFICIO



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del  01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Viste le Deliberazioni della Giunta della Regione Emilia Romagna:
 n. 1.114 del 04/07/2022 “Criteri e modalità per la concessione di benefici del diritto allo 

studio: borse di studio e contributi per i libri di testo per l’anno scolastico 2022/2023 
(L.R. N. 26/2001, D.LGS. N. 63/2017, LEGGE N. 448/1998)”;

 n. 583 del 03/04/2023 “Determinazione importo unitario delle borse di studio finanziate 
con risorse statali e regionali a.s. 2022/2023 e assegnazione delle risorse regionali alle 
Province/Città  Metropolitana  di  Bologna  in  attuazione  della  delibera  di  Giunta 
Regionale n. 1114/2022”;

Vista inoltre  la determinazione dirigenziale della Provincia di  Reggio Emilia n.  342 del  
20/04/2023,  avente  per  oggetto:  “L.R.  N.  26/2001 –  Borse di  studio  a.s.  2022/2023 -  
accertamento  risorse,  impegno di  spesa e  approvazione  dell’elenco degli  studenti  del 
biennio ammessi al beneficio”, che ha:
1. approvato l’elenco allegato A, studenti del biennio ammessi al beneficio delle borse di 

studio regionali per l'a.s. 2022/23;
2. dato atto che per le posizioni risultate inammissibili si provvederà con successivo atto 

ad approvare l’elenco degli studenti non ammessi al beneficio;

Dato atto che: 
 le n. 20 posizioni risultate non ammissibili per mancanza di requisiti previsti dal bando 

a cui è stata inviata la lettera di esclusione ai sensi dell'art. 10/bis della L. 241/90 e 
successive modifiche in data 13 aprile 2023 Prot. n. 13966/2023 non hanno presentato 
controdeduzioni; 

 le n. 3 posizioni rientranti  nel campione sottoposto a controllo sulla base dei criteri 
indicati  dalla  determina  regionale  n.  23274/2019  sono  risultate  non  ammesse  per 
ricalcolo ISEE, effettuato da Er-Go, superiore alla soglia massima prevista dal Bando di  
€ 15.748,78 e sono state inviate ai richiedenti le lettere con  raccomandate prot. nn. 
10064 – 10066 – 10068 del 09/03/2023 di notifica di esclusione definitiva;

Dato altresì atto che:
 non  sono  pervenute  osservazioni  per  accogliere  un  eventuale  riesame  dei 

provvedimenti di esclusione, e occorre procedere alla pubblicazione delle 23 posizioni 
non ammesse al beneficio sia per il biennio che per il triennio;  

 per  tutti  gli  altri  elementi  di  fatto  e  di  diritto  si  rinvia  alla  determinazione  sopra 
richiamata;

 il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  dr.ssa  Monica  Tognoni,  Responsabile  U.O. 
Diritto allo studio del Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo studio della 
Provincia di Reggio Emilia;

Atto N. 298 del 15/06/2023 
pag. 2/4



DISPONE

 di approvare l’elenco B) delle 23 posizioni risultate non ammesse sul bando delle borse 
di studio a.s. 2022/2023, approvato secondo i criteri della Deliberazione della Regione 
Emilia Romagna 1.114/2022 e del Decreto del Presidente della Provincia di  Reggio 
Emilia  n.  169/2022;  tale  elenco,  che  forma  parte  integrante  del  presente  atto,  è 
disponibile  presso il  Servizio  Programmazione Scolastica  e  Diritto  allo  studio  della 
Provincia di Reggio Emilia e consultabile on-line sul sito internet della Provincia, con il  
Codice Identificativo della domanda (ID seguito da un numero) assegnato direttamente 
dall'applicativo di Er-Go;

 di dare atto che per tutti gli altri elementi di fatto e di diritto si rinvia alla determinazione 
n. 342 del 20/04/2023 sopra richiamata.

Atto N. 298 del 15/06/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 15/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 298 del 15/06/2023 
pag. 4/4


